АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

	[image: Описание: ХоринскийМР_ПП-01]
	МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
 «ХОРИИН АЙМАГ»
ГЭhЭН БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» сентября 2023г.                                                                                       №223/1

О назначении публичных слушаний
по обсуждению проекта муниципального нормативного
правового акта об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования
«Хоринский район» на 2024 год.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Хоринский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район» от 26.06.2006 г. №5 (в редакции решения Совета депутатов МО «Хоринский район» от 26.07.2023г. №9-52/23), постановляю:
1. Проект муниципального нормативного правового акта об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Хоринский район» на 2024 год разместить на официальном сайте Администрации МО «Хоринский район» в сети «Интернет» http://egov-buryatia.ru/horinsk/ во вкладке «Контроль в сфере благоустройства».
2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального нормативного правового акта «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Хоринский район» на 2023 год» с 1 октября 2023 г. по 1 ноября 2023 г.
3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Хоринский район» на 2024 год:
- Балмаев Б-М.Ф. – управляющий делами администрации МО «Хоринский район», председатель комиссии;
- Обороева С. – главный специалист Совета депутатов МО «Хоринский район»;
- Харитонова М.В. – главный специалист отдела правового и информационного сопровождения деятельности администрации МО «Хоринский район».
4. Предложения по обсуждаемому вопросу принимаются до 1 ноября 2023 г. в рабочие дни с 8.30 ч. до 17.00. ч. по адресу: ул. Первомайская, д. 41, каб. №4, а также на электронную почту: admhor@mail.ru.
 5. Комиссии по проведению публичных слушаний обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.  Результаты общественного обсуждения  разместить на официальном сайте Администрации МО «Хоринский район» в сети «Интернет» http://egov-buryatia.ru/horinsk/ в вкладке «Контроль в сфере благоустройства» не позднее 10 декабря 2023г.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава муниципального образования
«Хоринский район»          	          	                        	             Б.А. Цыремпилов

]

[bookmark: _GoBack]М.В. Харитонова, главный специалист по информационному и правовому сопровождению деятельности АМО "Хоринский район»  (301-48)22-201

Лист согласования
проекта нормативно-правового акта Главы МО «Хоринский район»

Распоряжение О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального нормативного правового акта об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования «Хоринский район» на 2024 год.
(вид НПА)

2023 год

Юрист                                                                                                  ____________________ Павлова Р.Д
Замечания, предложения   ________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Управляющий делами                                                    		 Б-М.Ф. Балмаев

image1.jpeg